
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 38 dd. 18.04.2023 

Pagina 1 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 
 

 

____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 
P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione n. 38 dd. 18.04.2023 

 
 

 

OGGETTO: Sistemazione cancello automatico presso scuole elementari. 

Affidamento incarico alla ditta Gazzini Massimo con sede in Mori 

(TN). Assunzione impegno di spesa. Codice C.I.G. n. Z5F3AD2990. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 38 dd. 18.04.2023 

Pagina 2 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

Preso atto che nel mese di marzo 2023 un autocarro, uscendo dal piazzale delle scuole 

elementari di San Lorenzo Dorsino, ha accidentalmente urtato un pilastrino che sorregge il cancello 

principale di acceso al piazzale delle scuole, provocando la rottura di alcuni parti e componenti 

tecnici indispensabili per l’apertura con telecomando; 

 

Considerato che tale danno comporta una disfunzione al normale andamento dell’attività 

scolastica e pertanto bisogna intervenire subito alla riparazione e messa in pristino delle normali 

funzioni del cancello; 

 

Preso atto che l’importo del danno è stato comunicato alla ditta che lo ha provocato in 

modo da poter addebitare a loro la riparazione, ma nel frattempo risulta necessario provvedere 

immediatamente ad eseguire la riparazione; 

 

Considerato che l’automatismo del cancello automatico è stato fornito e montato dalla 

ditta Gazzini Massimo con sede in Mori (TN) e pertanto risulta conveniente rivolgersi a loro per la 

riparazione in quanto hanno subito a disposizione tutti i pezzi di ricambio di quelli danneggiati; 

 

Rilevata quindi la necessità di procedere al conferimento all’esterno dell’incarico della 

riparazione del cancello; 

 

Contattata la ditta Gazzini Massimo con sede in Mori (TN), via P. Orsi n. 24 alla quale 

veniva richiesta la propria migliore offerta per quanto in oggetto; 

 

Dato atto che in data 14.04.2023 la stessa ha manifestato la propria disponibilità 

all’espletamento dell’incarico ed ha trasmesso in data 18.04.2023 al prot. n. 2442 il proprio 

preventivo, nel quale viene indicato l’importo di spesa per quanto in oggetto avverso un 

corrispettivo di € 690,00.= I.V.A. esclusa e pertanto per € 841,00.= I.V.A. inclusa; 

 

Ritenuto il preventivo congruo ed in linea con i prezzi di mercato ed attesa l’applicabilità 

alla fattispecie in oggetto dell’art. 21, comma 2, lett. h) e comma 4 della L.P. 19.07.1990, n. 23 e 

s.m. ed in particolare dell’art. 3 comma 01 della L.P. 02/2020 in quanto la ditta Ellisse s.r.l. ha già 

in passato collaborato instaurando un rapporto professionale corretto e di fiducia, e rilevata 

l’esiguità del corrispettivo; 

 

 Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte e mediante il sistema della trattativa privata 

diretta ex art. 21, comma 4 della L.P. 19.07.1990, n. 23 e s.m., ed in particolare dell’art. 3 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 38 dd. 18.04.2023 

Pagina 3 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

comma 01 della L.P. 02/2020, l’incarico alla ditta Gazzini Massimo con sede in Mori (TN), via 

P. Orsi n. 24, di effettuare la riparazione di tutte le parti e componenti tecnici indispensabili per 

l’apertura con telecomando del cancello automatico presente presso le scuole elementari 

avverso l’importo complessivo di € 690,00.= I.V.A. esclusa e pertanto per € 841,80.= I.V.A. 

inclusa, come da documentazione e offerta depositata agli atti in data 18.04.2023 al prot. n. 

2442; 

 

2. di imputare la spesa per € 841,80 al codice PFU 2.02.01.09.003 (cap. 3050), del bilancio di 

previsione 2022-2024 esercizio finanziario 2023, che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di dare atto che il rapporto contrattuale si perfeziona attraverso scambio di corrispondenza 

secondo gli usi commerciali, attraverso la piattaforma provinciale; 

 

4. di dare atto che, per la formalizzazione degli incarichi in oggetto, saranno applicate le 

disposizioni previste dalla L. 13.08.2010 n. 136. 

 

 
VD 

 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 

 

 
 


		2023-04-18T08:59:28+0000
	DALFOVO VALENTINO




